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Nejúspěšnější sportovci Pardubického kraje 2021

Dospělí jednotlivci

Čejka Jan SC PAP Pardubice plavání

•	2x semifinále na ME v plavání v Budapešti

(2x 9. místo)

•	18. místo na OH 2020 v Tokiu na 200 znak

•	ČR rekord na 50, 100 i 200 metrů znak

•	Limit pro MS (koná se od 16. 12. 2021) 1.

Vyoral Tomáš BK Pardubice basketbal
účastník OH v Tokiu - 6. místo

hráč BK Pardubice - 4. místo 2.

Rolenc Ondřej TJ Synthesia Pardubice kanoe

MS sprint – Čunovo (Slovensko):

1.misto – C1 sprint

1.misto – C2 sprint

2. místo – 3xC1 sprint

ME klasik + sprint (Španělsko):

1.misto – C1 dlouhý závod

2. místo – C2 dlouhý závod

2. místo – C1 sprint

3. místo – C2 sprint

1. místo – 3x C1 dlouhý závod

2. místo – 3x C1 sprint 3.

Doubek Martin
Orion Racing Team 

Litomyšl

automobilové 

závody
1. místo na Euro Nascar 2 – mistr Evropy

Flamíková Pavlína ČVK Pardubice veslování

•	2. Místo Světový pohár na dvojce bez k. 2021- celkové umístění

•	8. místo na ME 2021 Zagreb na 2-

•	Účastnice závěrečné kvalifikace na OH 2021  

•	Dvojnásobná mistryně ČR 2021 ( dvojskif, skif)

Jeřábek Jan FK Pardubice fotbal
•	Dlouholetý hráč FK Pardubice a jeden z pilířů FK Pardubice nejen na hřišti.

•	Kapitán kádru ligového týmu A-týmu (7. místo FORTUNA:LIGA v premiérové sezóně).

Mikyska Tomáš Klub biatlonu Letohrad biatlon

na MS juniorů v Obertilliach 3.místo ve štafetě, 10.místo ve stíhacím závodě,12. ve sprintu a 

20. ve vytrvalostním závodě, na MS juniorů v letním biatlonu 2x1.místo(sprint a stíhací závod) 

a 2.místo v supersprintu, na MČR v letním biatlonu na kolečkových lyžích 1.místo, na SP 

Hochfilzen mužů 5.místo a na SP Kontiolahti mužů 7.místo ve štafetách

Stehlíková Jana OK Lokomotiva Pardubice orientační běh

•	5. místo na Mistrovství světa ve štafetách

•	5. místo na Mistrovství světa ve sprintových štafetách

•	8. místo na Mistrovství světa na klasické trati

•	4. místo na Mistrovství Evropy ve sprintových štafetách

•	2x 1. místo na M ČR (+ 2x 2. místo) 
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Tesař Milan Karate Lions karate 
•	1. místo – MS WSF 2021 (Istanbul) – kumite muži +84 kg

•	1. místo – MČR WKF (olymp. Org.)– kumite muži +84 kg

Vondráček Jiří Hvězda Pardubice atletika

•	1. místo MČR na dráze - trojskok

•	1. místo MČR v hale - trojskok

•	3. místo MČR v hale - dálka

•	5. místo MČR na dráze - dálka

Mládež jednotlivci

Příjmení Jméno Klub Odvětví Výkony

Bílek David TJ Jiskra Ústí nad Orlicí atletika
reprezentant ČR, nejlepší juniorský běžec ČR do vrchu (získal 3 tituly na MČR v běhu do vrchu) , 

na základě těchto úspěchů nominován na MS 2022 do Thajska

Cimburek Daniel Klub potápěčů Pardubice

plavání s 

ploutvemi, 

potápěčský sport

•	2x juniorský vicemistr světa v plavání s ploutvemi

•	2x vítězství na světovém poháru 2021

•	překonání českého juniorského rekordu

•	3x titul Mistra ČR v kategorii seniorů

Červená Eliška TJ Svitavy atletika

2. místo na MČR hala 60 m překážek

2. místo na MČR skok daleký

1. místo M Slovenska víceboj

2. místo M Chorvatska víceboj

1. místo MČR víceboj

1. místo na MČR 100 m překážek

Doležálek Jan Hvězda Pardubice atletika

•	1. místo Mistroství světa juniorů – hod kladivem

•	5. místo Mistrovství Evropy juniorů – hod kladivem

•	12. místo Evropský pohár ve vrzích do 22 let – hod kladivem

•	1. místo MČR do 22 let  - hod kladivem

•	1. místo MČR juniorů – hod kladivem

•	3. místo MČR juniorů – hod diskem.

•	Překonal český rekord v hodu kladivem v kategorii juniorů a patří mu 7. příčka ve světových 

tabulkách juniorů.

Dudycha Jakub AC Vysoké Mýto atletika

MČR dorostenců v hale:           800m - 3. místo

MČR dorostu na dráze:             800m - 1. místo

MČR mužů na dráze:                800m - 6. místo

MČR mužů na dráze štafeta:    4x400m - 5. místo

Průběžné tabulky dorostenců v ČR za r.2021: 800m - 1.místo

Gracík Daniel SC PAP Pardubice plavání

3. místo MEJ na 50 motýlek

•	2x překonaný ČR rekord juniorů na 50 motýlek

•	Mistr ČR na 50 motýlek v kategorii dospělých

Málková Karolína SK Žamberk
rychlostní 

kanoistika

na MČR v Račicích 3x1. a 2x2.místo, na MČR v dlouhých tratích na Pastvinách 1. a 3.místo, na 

vytrvalostním MČR v Týně n.Vlt. 4.místo, v ČP v Račicích 1.,2. a 2x 3.místo , na mezinárodních 

závodech olymp.nadějí 3.,4. a 2x 5.místo – 27 zemí/950 závodníků , na MS juniorů 5. a 

10.místo, na ME juniorů 11. a 12.místo
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Panchártek Tomáš ČVK Pardubice veslování/skif

•	4.místi na MEJ Mnichov na osmiveslici (jako dorostenec reprezentoval mezi juniory)

•	Mistr ČR na trenažéru dorostenců

•	Mistr ČR na čtyřce bez korm. juniorů

•	Mistr ČR na čtyřce s kormidelníkem juniorů

Plšek Mikuláš Beachpoint plážový volejbal

•	1. místo na MČR U16

•	1. místo Mistrovství střední Evropy do 16 let

•	5. místo na MČR U18

•	1. místo Kadetský pohár Pankrác

Zedníčková Michaela Anna 
Sportovní klub kanoistiky 

Vysoké Mýto 
kanoistika

juniorská reprezentantka ČR, 3.místo na ME ve Slovinsku v kategorii 3xK1ž dlouhý sjezd, 

7.místo v kategorii K1ž v dlouhém sjezdu a 12.místo ve sprintu , 2.místo na MČR v kategorii 

dospělých K1ž v dlouhém sjezdu na Lipně, 5xmedaile na MČR dorostu (1x1.místo,2x2.místo a 

2x3.místo), 2.místo – Mezinárodní Krumlovský maraton v K1 juniorky

Žactvo jednotlivci

Dvořáková Pavlína Plavecký klub Svitavy plavání

Čtyřnásobná mistryně ČR třináctiletého žactva v disciplínách 100 znak, 200 znak, 200 m delfín, 

400 m polohový závod.

Vícemistryně na 400 a 800 m volný způsob.

Muk Tadeáš ČVK Pardubice veslování

Dvojnásobný mistr ČR staršího žactva    na skifu a  párové čtyřce

Zvlášť cenné je vítězství na skifu- individuální disciplíně- , kdy obhájil svoji pozici z roku 2020 a 

svůj náskok před druhým skifařem  značně zvýraznil.                                     

Zemanová Eliška
Falcon Kickbox Vysoké 

Mýto 
kickbox

reprezentantka ČR asociace WAKO, trojnásobná mistryně Evropy ve třech různých disciplínách 

(LC,PF a KL), historický úspěch kickboxu v naší zemi, dále vítězka v Maďarsku, Mistryně ČR v 5-

ti disciplínách, vítězka Národního poháru, v uplynulém roce neprohrála jediný zápas !!!

Dospělí družstva

fotbal 7. místo Fortuna liga 1.

lední hokej 6. místo v Extralize ledního hokeje 2.

basketbal 6. místo v Národní basketbalové lize 3.

Mládež družstva 

fotbal
•	1. místo po polovině sezóny (před Slavií, Spartou, Baníkem, Plzní a dalšími týmy nejvyšší 

dorostenecké soutěže).

Žactvo družstva

minitenis Vítěz zákl.skupiny, vítěz Vč.oblasti a 2. místo na MČR

Trenéři

HC Dynamo Pardubice

FK Pardubice

BK Pardubice

FK Pardubice U19

TK Hlinsko
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Kratochvíl Martin SC PAP Pardubice plavání

•	Jan Čejka – 2x semifinále na ME, 2x 9. místo na ME

•	Jan Čejka – A limit pro OH, 18. místo na OH (200 Z)

•	Jan Čejka – ČR rekord seniorů na 50, 100 a 200 znak

•	Jan Čejka – 3x A limit na MS v Abú Dhabí (50, 100, 200 znak), koná se od 15. 12. do 21. 12. 

2021

•	Daniel Gracík – 2x ČR rekord juniorů na 50 motýlek

•	Daniel Gracík – 3. místo MEJ (50 M)

•	Natálie Jandíková – 17. místo MEJ (50 P)

•	ČR rekord seniorů štafeta na 4x100 polohový závod mix ve složení Čejka-Jandíková-Burianová-

Gracík

•	Celkem jeho svěřenci získali 13 medailí (6x zlato, 4x stříbro, 3x bronz) na LMČR seniorů v Ústí 

nad Labem

•	Celkem jeho svěřenci získali 7 medailí (1x zlato, 5x stříbro, 1x bronz) na LMČR juniorů v Praze-

Podolí

•	V prosinci se navíc koná ZMČR v Plzni, kde budou jeho svěřenci teprve startovat

Mačát Daniel
TJ Slovan Moravská 

Třebová
travní lyžování

Je trenérem reprezentace ČR v travním lyžování, kdy vybojoval s českou reprezentací křišťálový 

globus za vítězství v celkovém hodnocení Světového poháru národů.

Štěpánková Anežka Volejbalový klub Choceň volejbal

nejzkušenější a dlouholetá trenérka VK v Chocni, řada svěřenců prošla její výchovou a někteří 

to dotáhli až do reprezentačních výběrů, v současné době aktivně trénuje nejmenší naděje v 

klubu, učí je základům volejbalu a na kurtech je několikrát týdně

Zdravotně handicapovaní

Enge Michal Atletika Bez Bariér
hod diskem a 

kuželkou

•	7. místo v hodu kuželkou na Paralympiádě v Tokiu

•	7. místo v hodu kuželkou na Mistrovství Evropy v Polsku

•	4. (disk) a 5. místo (kuželka) na Světovém poháru v Dubaji

•	2. místo (disk) a 3. místo (kuželka) na mezinárodním Mistrovství České republiky v Olomouci.

•	1. místo v Českém poháru ČATHS

•	4 x překonal český rekord v hodu kuželkou

Svatoš Petr Jiskra Litomyšl stolní tenis

3. místo na PH Tokyo v soutěži dvoučlenných týmů

1. místo na Czech open v soutěži jednotlivců

1. místo na MČR

1. místo na Open MČR

1. místo na MČR družstva

1. místo na MČR čtyřhra
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Peška Adam
TJ Léčebna Luže 

Košumberk
Boccia

• Zlatá medaile  –  Paralympiáda Tokio 2021 - sport Boccia- kategorie jednotlivec BC3

• 1. cena Mezinárodní paralympijské organizace – ocenění pro nejlepšího mužského debutanta 

mezi všemi sportovci na LPOH v Tokiu 2021

Mimořádný výkon

oddíl ČVK Pardubice veslování

• V roce 80. výročí založení klubu se závodníkům klubu podařilo zvítězit v Mistrovství ČR 

družstev v celkovém součtu  všech závodních věkových kategorií  od mladšího žactva po 

dospělé. Podařilo se to poprvé v naší historii a poprvé také zvítězil mimopražský veslařský klub

Síň slávy

Roleček Luděk
SK kanoistiky Vysoké 

Mýto 
kanoistika

začínal se sportem v Sokole Vraclav,v roce 1966 si vybral definitivně kanoistiku, ve slalomu i 

sjezdu získal medaile na najvyšších republikových soutěžích, roce 2010 se zúčastnil MS 

veteránů, kde svoji kategorii vyhrál. Trenérem je od roku 1972 a vychoval řadu seniorských i 

juniorských reprezentantů.Působí také jako rozhodčí a od roku 1991 je i mezinárodním , 

několikrát člen org.výboru MS či ME. Dosud je členem Výkonného výboru ČSK na divokých 

vodách a předsedou svazu kanoistiky Pardubice. 
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Studnička Pavel
Atletika Bez Bariér 

Pardubice
atletika

Narodil se v roce 1953 v Praze, vyučil se leteckým mechanikem v AERO Vodochody. Vystudoval 

Trenérskou školu na FTVS UK Praha. Od roku 1978 pracoval jako reprezentační trenér mládeže 

ČAS a později i vedoucí Sportovního centra mládeže Pardubického kraje. Téměř 30 let byl 

předsedou Sportovního klubu Hvězda Pardubice i stejnojmenného atletického oddílu. Byl také 

místopředsedou pardubické České unie sportu a nyní je stále členem předsednictva. Již jako 

důchodce aktivně vede atletické skupiny mládeže a je místopředsedou spolku 

handicapovaných sportovců Atletika Bez Bariér Pardubice. Již 2. rokem se aktivně zapojuje do 

přípravy nejmladších talentů při sportovních třídách ZŠ Benešovo náměstí.

S atletikou začal v roce 1967 v pražské Rudé Hvězdě. Jeho největším sportovním úspěchem 

bylo vítězství na MČR dorostu v hodu diskem. Díky svým výsledkům byl zařazen do střediska 

atletiky RH Pardubice, kde absolvoval i základní vojenskou službu. V té době již připravoval 

několik talentovaných sportovců a více než vlastní přípravě se věnoval mladým vrhačským 

nadějím. Během více než 50 let své aktivní trenérské činnosti připravoval téměř 4 desítky 

českých reprezentantů - vrhačů, kteří startovali i na vrcholných akcích, a také překonali více 

než 40 českých rekordů v mládežnických kategoriích. Mezi jeho nejúspěšnější svěřence patřili 

účastníci vrcholných soutěží mládeže, jmenovitě např. Petr Vejs, Jana Kovárníková, Iva Klucká 

(Toušová), Jindřich Blažek, Šárka Šmirausová, Tomáš Jirásek, Tereza Králová, Kristýna 

Kroužková, Jaroslav Jílek, Jan Syrovátko, Jan Veselý, Petr Koucký, Dalibor Menšík, Eva 

Studničková (Hrdinová), Jana Kárníková, Adéla Korečková, Jaroslav Lauterkranc a další. V roce 

1978 se zapojil do vrhačské sekce komise mládeže a v ní aktivně působil po celou dobu. V 90. 

letech působil jako reprezentační trenér české reprezentace tělesně postižených atletů. Má 

kvalifikaci rozhodčího atletiky II. třídy. Do roku 2016 vedl Sportovní centrum mládeže 

Pardubického kraje.

Od roku 1992 je členem Zastupitelstva města Pardubice, Sportovní komise RmP, Zastupitelstva 

MO 5, Školské komise MO5 i Dozorčí rady PAP. Od roku 1983 byl 7 x vyhodnocen mezi 

Nejlepšími trenéry Pardubic. V roce 2020 uveden do Síně slávy města Pardubic. 

Krajánek

Mäkki Kristiina Hannele Olymp Praha atletika

Na Olympijských hrách v Tokiu 2021 v semifinále běhu na 1500 metrů časem 04:01,23 

překonala o 61 setin sekundy český rekord. Zároveň tímto během postoupila na čas do finále, 

kde obsadila 13. místo. Na olympiádu přitom Kristiina odletěla sedm měsíců po porodu.

Veteráni

Bartoš Petr
Orion Racing Team 

Litomyšl
motokros

1. místo na MM ČR třída veterán

5. místo na MM ČR MX1

6. místo na MM SR MX Open
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Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl atletika

mistr ČR 80 m překážek

mistr ČR skok o tyči

7x překonaný rekord ČR v kat. M 70

Matyášová Jana Silvita s.r.o. Ústí nad Orlicí atletika

2.místo na MS veteránů v běhu do vrchu v Rakousku, 2x1.místo na MČR veteránů (kros v 

Josefově a běh na 10 km v Havířově),1.místo v Iscarex poháru 2021 v absolutním pořadí žen – 

23 závodů, 1.místo v Iscarex poháru v kategorii žen nad 55 let , 2x1.místo na Run Tour na silnici 

10 km a na Konopištské desítce
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